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ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΙΙΣ
ΒΟΥΔΕΥΤΗΣ ¶ ΑΝΑΤΟΛΙΚΙΙΣ ΑΤΤΙΚΙΙΣ

ΕΔΛΗΝΙΚΙΙ ΛΥΣΗ
ΑθÞνα, 08ΙO6ΙΙ2020

ΕΡΩΤΙ{ΣΗ

Προò: Ι) Υπουργü Εσωτερικþν
2) Υπουργü Οικονομικþν

ΘΕΜΑ: <<Διαγωνισμüò για το θεαθÞναι του ΔÞμου Αθηναßων για τον
'μεγÜλο περßπατο'»>

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Σýμφωνα με το απü 07 Ι06Ι2020 δημοσßευμα τηò εφημερßδαò «κυριακÜτικη
δημοκρατßα» αντιδρÜσειò Ýχει προκαλÝσει ο τρüποò διεξαγωγÞò του
ανοικτοý μειοδοτικοý διαγωνισμοý του ΔÞμου Αθηναßων για το Ýργο του
«μεγÜλου περιπÜτου)) που εξÞγγειλε ο ΔÞμαρχοò Αθηναßων.

ΣυγκεκριμÝνα, η δεκαπεντασÝλιδη πρüσκληση του Üνω διαγωνισμοý προò
υποβολÞ προσφορþν αφοροýσε «την προμÞθεια και τοποθÝτηση αmικοý
εξοπλισμοý και φυτþν για την εφαρμογÞ προσωρινþν κυκλοφοριακþν

μÝτρων και ρυθμßσεων αýξησηò του χρüνου για ττ|ν εξυπηρÝττ7ση των
πεζþν και των μετακινοýμενων με Þπιεò μορφÝò μετακßνησηò σòγ|ν περιοχÞ
του κÝντρου τηò ΑθÞναò προò αντιμετþπιση του κινδýνου διασπορÜò του
κορονοßοý».

Το κüστοò του διαγωνισμοý ýψουò ενüò εκατομμυρßου εκατü οκτþ

μλιÜδων εκατü εξÞντα πÝχτε ευρþ και ογδüντα λεπτþν (1.108.165,80
ευρþ) ξεκßνησε στιò 22.44 μ.μ τηò 2ºΙ05Ι2020 και φυσικÜ Ýγινε
αντιληπτüò απü τιò υποψÞφιεò εταιρεßεò την επüμειτη ημÝρα, Þτοι
28Ι05Ι2020, πλην αυτþν που Þταν üλωò περιÝργωò ενημερωμÝνεò εκ των
προτÝρων.
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Ετσι, η πληθþρα των υποψÞφιων εταιρειþν εßχαν μüλιò δυο εργÜσιμεò

ημÝρεò να ετοιμÜσουν προσφορÝò και φÜκελο (28-29Ι05Ι2020) καθþò η
αρμüδια θα εξÝταζε τιò προσφορÝò τη ΔευτÝρα (01/06/2020).

Συνεπþò, η πρακτικÞ του ΔÞμου Αθηναßων εγεßρει πολλÜ ερωττlματικÜ
και αμφιβολßεò για τη διαφÜνεια του διαγωνισμοý, καθþò μüνο οι Þδη
πλ;τlροφορημÝνεò για το διαγωνισμü εταιρεßεò θα μποροýσαν χρονικÜ να
ανταπεξÝλθουν. ¸μμεσα ο τρüποò διεξαγωγÞò του διαγωνισμοý απÝκλειε
τιò περισσüτερεò εταιρεßεò και επιλεκτικÜ συνÝχιζε με ορισμÝνεò.

Η ΠανελλÞνια ¸νωση Επαγγελματιþν Γεωτεχνικþν και ΕπιχειρÞσεων
Πρασßνου κατÞγγειλε το διαγωνισμü ωò καθαρÜ «φωτογραφικüò» ενþ
υπογρÜμμισε üτι χρονικÜ οι υποψÞφιεò εταιρεßεò δεν θα μποροýσαν üμ
μüνο να μελετÞσουν τουò üρουζ, τι§ προýποθÝσειò του διαγωνισμοý αλλÜ
οýτε ττ,lν απαραßτητη ενημερüτητα δεν θα εδýναντο να εξασφαλßσουν.

ΤÝλοò, üπωò χαρακτηριστικÜ αναφÝρει η Πρüεδροò τηò ΠΕΕΓΕΠ ακüμα
κι αν ορισμÝνεò εταιρεßεò κατÜφερναν να ξεπερÜσουν το πρþτο στÜδιο του
διαγωνισμοý, θα αποκλεßονταν στο αμÝσωò επüμενο καθþò το οριζüμενο

χρονοδιÜγραμμα υλοποßησηò του Ýργου Þταν τüσο στενÜ που καμßα
εταιρεßα δεν θα μποροýσε να ανταποκριθεß, συμμετÝχονταò σε Ýνα
διαγωνισμü που ουσιαστικÜ διαρκοýσε μüνο δυο (2) ημÝρεò.

ΒÜσqι των ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Για ποιο λüγο ο ΔÞμοò Αθηναßων προÝβη στην διεξαγωγÞ ενüò
ανοικτοý διαγωνισμοý, το χρονοδιÜγραμμα του οποßου απÝκλειε
ουσιαστικÜ 

"ην 
πλειοψηφßα των υποψÞφιων εταιρειþν;

2) Ποια εßναι εν τÝλει η ανÜδοχοò εταιρεßα και ποια η σχÝση των
διοικτlτικþν στελεχþν αυτÞò με τον ΔÞμο Αθηναßων Þ το ΔÞμαρχο;

3) Προτßθεται το Υπουργεßο Εσωτερικþν, ωò εποπτεýον üργανο, να
κηρýξει τον Διαγωνισμü Üκυρο, þστε ο ΔÞμοò Αθηναßων να
επαναδιεξÜγει τον διαγωνισμü με ευλογο χρονικü περιθþριο
κατÜθεσηò προσφορþν;

4) Ποιεò Þταν οι επικρατÝστερεò υποψÞφιεò εταιρεßε (εÜν υπτlρΧαν),

μεταξý των οποßων επελÝγη η ανÜδοχοò εταιρεßα και πωò αυτÝò

γνþριζαν την διενÝργεια του διαγωνισμοý εντüò δυο εργÜσιμων

ημερþν;
Ο ερωτþν ΒουλευτÞò
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